
 

О внесении изменений в решение 43 

заседания Красноперекопского районного 

совета 2 созыва от 08.10.2021 № 256 «О даче 

согласия на приём  в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Красноперекопский район земельных 

участков сельскохозяйственного назначения, 

находящихся в государственной 

собственности Республики Крым» 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 45-46 Закона Республики 

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Устава 

муниципального образования Красноперекопский район, решения 37 заседания 

Красноперекопского районного совета 2 созыва от 27.05.2021 № 204 «Об утверждении Порядка 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым», во исполнение                 

поручений Председателя Совета министров Республики Крым от 10.02.2020 № 1/01-60/672,                      

от 10.02.2020 № 1/01-60/673,  ввиду необходимости урегулирования вопросов по определению 

принадлежности имущества, Красноперекопский районный совет 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в приложение к решению 43 заседания Красноперекопского районного 

совета 2 созыва от 08.10.2021 № 256 «О даче согласия на прием в муниципальную 

собственность муниципального образования Красноперекопский район земельных участков 

сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной собственности 

Республики Крым», изложив его в новой редакции в соответствии с приложением. 

2. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым,                              

на официальном сайте муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие 

на правоотношения, возникшие. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию                                  

по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, имущественным и земельным 

отношениям, транспорту и связи. 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым Н.В.Цуканова

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

49 заседание 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  24  декабря 2021 года                                                                                                               № 286 

г. Красноперекопск 



 

  

 Приложение к решению  49 заседания  

Красноперекопского районного совета 

2 созыва от 24.12.2021 № 286 

 

 

Перечень сформированных земельных участков, сведения о которых внесены в Единый 

Государственный реестр недвижимости, находящихся в государственной собственности 

Республики Крым, необходимых для передачи в муниципальную собственность 

Красноперекопского района 

 

№ 

п/п 
Наименование сельского поселения 

Кадастровый 

номер 

Площадь 

(кв.м) 

1 

Республика Крым, Красноперекопский район, 

Вишневское сельское поселение, за границами 

населенных пунктов 

90:06:020601:2666 131099+/-3168 

2 
Республика Крым, р-н Красноперекопский, с/п 

Вишневское, за границами населенных пунктов 
90:06:020501:1838 99837+/-2765 

3 

Республика Крым, Красноперекопский район, 

Вишневское сельское поселение, за границами 

населенных пунктов 

90:06:020601:2663 53842+/-162 

4 

Республика Крым, р-н Красноперекопский, на 

территории Вишневского сельского совета, за 

границами населенных пунктов 

90:06:020501:1626 150000+/-136 

5 
Республика Крым, р-н Красноперекопский, с/п 

Воинское, за границами населенных пунктов 
90:06:030301:556 264229+/-4498 

6 

Республика Крым, р-н Красноперекопский, с/п 

Красноармейское, за границами населенных 

пунктов 

90:06:060501:1926 170033+/-3608 

7 
Республика Крым, р-н Красноперекопский, на 

территории Ишунского сельского совета 
90:06:000000:360 100000 

8 
Республика Крым, Красноперекопский район, на 

территории Ишунского сельского совета 
90:06:050701:2867 45000 

9 
Республика Крым, р-н Красноперекопский, 

Ишунский сельский совет 
90:06:050701:2883 132385+/-254 

10 Республика Крым, р-н. Красноперекопский  90:06:050701:2882 115057+/-238 

11 
Республика Крым, р-н Красноперекопский, 

Ишунский сельский совет 
90:06:050901:2580 95289+/-216 

12 
Республика Крым, р-н Красноперекопский, 

Ишунский сельский совет 
90:06:050901:2581 179584+/-297 

13 
Республика Крым, р-н Красноперекопский, 

Ильинское сельское поселение 
90:06:040501:2589 100000+/-222 

14 
Республика Крым, р-н Красноперекопский, 

с.Ильинка, ул.Чапаева,22 
90:06:040601:1958 5294+/-50 

15 
Республика Крым, Красноперекопский район, 

Ильинский сельский совет 
90:06:040501:2590 25607+/-112 

16 

Республика Крым, Красноперекопский район, 

Магазинское сельское поселение, за границами 

населенных пунктов 

90:06:070601:557 85664+/-2561  

17 
Республика Крым, р-н Красноперекопский, с/п 

Магазинское, за границами населенных пунктов 
90:06:070501:2960 36906+/-1681 

18 
Республика Крым, р-н Красноперекопский, на 

территории Новопавловского сельского совета 
90:06:080401:153 451700 



19 

Республика Крым, Красноперекопский район, 

Новопавловское сельское поселение, за 

границами населенных пунктов 

90:06:080401:945 30096+/-122 

20 

Республика Крым, Красноперекопский район, 

Новопавловское сельское поселение, за 

границами населенных пунктов 

90:06:080501:1505 147593+/-268 

21 
Республика Крым, р-н Красноперекопский, на 

территории Новопавловского сельского совета 
90:06:080401:927 322865+/-398 

22 

Республика Крым, р-н Красноперекопский, 

Почетненское сельское поселение, за границами 

населенных пунктов 

90:06:000000:583 243485+/-345 

23 
Республика Крым, р-н Красноперекопский, на 

территории Совхозненского сельского совета 
90:06:110801:7814 503620 

24 

Республика Крым, р-н Красноперекопский, 

Филатовский сельский совет, за границами 

населенного пункта 

90:06:120301:876 575625+/-531 

25 

Республика Крым, р-н Красноперекопский, 

Филатовский сельский совет, за границами 

населенного пункта 

90:06:120301:889 396713+/-3178 

26 

Республика Крым, р-н Красноперекопский, 

Филатовское сельское поселение, за границами 

населенного пункта 

90:06:120301:892 1000000+/-5034 

27 

Республика Крым, р-н Красноперекопский, на 

территории Филатовского сельского поселения, за 

границами населенных пунктов 

90:06:120301:819 1215401+/-772 

28 

Республика Крым, р-н Красноперекопский, 

Филатовское сельское поселение, за границами 

населенного пункта 

90:06:120301:890 421006+/-3381 

29 
Республика Крым, р-н Красноперекопский, 

Филатовское с/п 
90:06:120301:1107 487335+/-3558 

30 

Республика Крым, р-н Красноперекопский, 

Филатовское сельское поселение, за границами 

населенного пункта 

90:06:120301:891 150453+/-1947 

31 

Республика Крым, р-н Красноперекопский, 

Филатовский с/с, за границами населенных 

пунктов 

90:06:120301:879 903327+/-665 

32 

Республика Крым, р-н Красноперекопский, 

Филатовский сельский совет, за границами 

населенного пункта 

90:06:120301:875 1880001+/-960 

33 
Республика Крым, р-н Красноперекопский, 

Филатовский с/с 
90:06:120301:888 318675+/-2912 

34 

Республика Крым, р-н Красноперекопский, 

Филатовский сельский совет, за границами 

населенного пункта 

90:06:120301:878 880929+/-657 

35 Республика Крым, р-н. Красноперекопский  90:06:120301:884 911024+/-4845 

36 Нет координат 90:06:060901:1712  

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым Н.В.Цуканова 

  
 


